
 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

Р Е Ш Е Н И Е 
с.Красное 

 

«29» февраля 2024 года                                                                                                      № 45 

 

 

О внесении изменений в решение Муниципального 

совета Красненского района  от 30 октября 2020 года № 220 

«Об утверждении Порядка формирования, предоставления и 

распределения субсидий из районного бюджета 

бюджетам сельских поселений Красненского района» 

 

 

В соответствии со статьей 142.3. Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, а также в целях приведения нормативных правовых актов 

Красненского района в соответствие с законодательством, Муниципальный 

совет Красненского района р е ш и л: 

 1. Внести  в решение Муниципального совета Красненского района от 

30 октября 2020 года № 220 «Об утверждении Порядка формирования, 

предоставления и распределения субсидий из районного бюджета бюджетам 

сельских поселений Красненского района»  (далее –Порядок) следующие 

изменения: 

1.1.  абзац 2   пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

 «Цели и условия предоставления субсидий устанавливаются 

соглашениями между администрацией района и администрацией сельского 

поселения, заключаемыми в порядке, установленном решением 

представительного органа муниципального района.»; 

1.2. пункт 3  Порядка изложить в следующей редакции: 

 «3. Главные распорядители средств районного бюджета в отношении 

каждого вида субсидии разрабатывают порядки предоставления и 

распределения субсидий из  районного бюджета бюджетам поселений (далее 

- порядки предоставления субсидий). Порядки предоставления и 

распределения субсидий из  районного бюджета бюджетам поселений 

утверждаются решением представительного органа муниципального 

района»; 

1.3. пункт 11  Порядка изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=58655B0AB76594E973CDED85661F275FFF368B5C07B919A512B5E1EA6E95D104042830AD80D5FD7DFD7C65387190D1832C6C5812B408tCJ5N


2 
 

«11. Соглашение заключается в порядке установленном решением 

представительного органа муниципального района.»; 

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном 

Уставом Красненского района, и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального района «Красненский район» по адресу: 

https://kraadm.gosuslugi.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную 

комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, 

налоговой политики и управлению муниципальной собственностью 

(Бессмельцеву Н.И.). 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=4B29126D75B79395156BE945ABBC740F89E44114CEB264EBA1271028D729BC8673FFF005EB7E35F5DF61806DDBBD41DFFE1EECAF0ADE8F61B6301FNAP6L


3 
 

 

 

 


